16 Karya ini merupakan usaha untuk mensistematisasi-
kan pikiran-pikiran Ibn ‘Arabî, meskipun pada beberapa titik
pandang berbeda darinya. Karya ini membicarakan secara
tuntas perbedaan tahap-tahap pengejawantahan raha sia sufi
(tajallî).

17 ‘Abd al-Karîm al-Jîlî (w. 811/1408), adalah salah seorang
penafsir gagasan Ibn ‘Arabî dan memiliki banyak karya yang
sangat dipengaruhi oleh gaya pemikiran Ibn ‘Arabî. Dia
memadukan dalam dirinya imajinasi puitis dengan kegeniusan
filosofis, namun karya puisinya tidak lebih dari suatu wahana
doktrin metafisis dan mistisnya, lihat M.